ESTADO DE GOIÁS
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE FORMOSA

INDICAÇÃO Nº 483/25 MR, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2025

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001, que instituiu a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP-Brasil

Praça Rui Barbosa nº 70 – Centro – Fone: (61) 3631-1772 – CEP: 73.801-220 – Formosa-GO
www.formosa.go.leg.br daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

Autoria: Ver. MARCOS LOURENCO DOS REIS

Ao Excelentíssimo Senhor
Filipe Vilarins Lacerda
Presidente da Câmara Municipal de Formosa
Formosa/GO

Senhor Presidente, apresento nos termos regimentais, a presente Indicação, a ser
encaminhada a Sr. Simone Ribeiro Prefeita Municipal, sugerindo:

- INSTALAÇÃO DE QUEBRA MOLAS NA AVENIDA CRISTALINA, PRÓXIMO AO CONDOMINIO
VITÓRIA NO SETOR SUL

Câmara Municipal de Formosa, 31 de JANEIRO de 2025.

JUSTIFICATIVA

Venho, por meio desta, solicitar a instalação de um redutor de velocidade (quebra-molas) na Avenida
Cristalina, nas proximidades do Condomínio Vitória, no Setor Sul.

A solicitação se justifica devido ao alto fluxo de veículos e à recorrente alta velocidade com que transitam
pelo local, representando um risco à segurança de pedestres, ciclistas e moradores da região. Já foram
registrados diversos incidentes e situações de perigo, tornando necessária uma medida para controlar a
velocidade e garantir a segurança de todos.

Solicito, portanto, que seja realizada uma vistoria técnica no local para avaliar a viabilidade da instalação
do quebra-molas. A comunidade local apoia essa solicitação e está à disposição para fornecer informações
adicionais, se necessário.

Agradeço antecipadamente pela atenção e aguardo um retorno sobre a viabilidade desta solicitação.

Vereador

http://www.formosa.go.leg.br
mailto:daniloguia@camaraformosa.go.gov.br

		2025-01-31T13:38:01-0300
	Brasil
	MARCOS LOURENCO DOS REIS
	Assinador Serpro